www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

410 Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 31 de Janeiro de 2020 • Edição IVIII
c..v-1-ººs ~~ ,,. , +e::,

e l . J >t-

=================================================:..._ ~ \,tp ~ -·i ~=- ~
NÔYÕSÂNTO
ANTONIO -~-·....,._

OUTÃO 2017 • 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vltório de Sousa, 500 - Centro
CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí
CNPJ: 01.612.598/0001 · 32

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

DATA DA ABERTURA: 17 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas.

MODALIDADE: Tomada de Preços.

REGIME: Menor preço.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE BUEIRO NA AVENIDA VIRGÍLIO CAMPELO, NO MUNICÍPIO

DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI .

VALOR PREVISTO: R$ 60.437,61 (oitenta mi l. quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e um

centavos).

FONTE OE RECURSO: correrão à conta de dotações do orçamento geral do Munlcfpio de No-.u

Santo Antônio-PI/Recursos Próprios.

LEI REGENTE 6.666/93 e/e 8.883/94 e suas alterações posteriores.

COPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido. na sede da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio -

PI. focalizada na Rua Manoel Vitória de Sousa. 500 - Cenlro, Novo santo Antônio - Piaul. e

disponibilizado no Mural de Licitações do Tribunal de Contas do Estado do Piaul-TCE-PI.

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de

Novo Santo Anlônio-PI. no endereço acima.

PUBLIQUE-SE.

Novo Sanlo Antônio (PI). 30 de janeiro de 2020.

ANTONIO JOSÉ DA SILVA
Presídente da CPL

PAl!F~RA MUNICIPAL D!! NOVO SANTO ANTÕNO- PI

f RUA MANOEL vtTORt0 DE SOUSA !00
•

/ ,; '\ PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO

i, 011125UM)001-32 ~ : 2019 ...
DECRETO Nl 14 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 • LEI N.11

Alre no ~ "'9C"?le crédito (1(/lcJon(J/ su,,iementar e d6 outrlls provldênckts

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, no uso de suaa atri.buições
legais .

DECRETA:
Art i go lo. - Fica aberto no orçamento v i gente, UtD cr'ISdito adicional eupl ementar na.
iro,portlnc ia do it$420. 000, 00 dhtribuidoo ao aoguintoo dotaçõoo:

!q,~(+) 420.000,00
02 02 01 SE~ETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO .. 04.122.0004-..200&..000D MANllT. 0A SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO ,0,000,00

3.3.00.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: O 001 oa

72

001 Aoanoo0ldnOllol
100 000 O..

04.122..0004.200&.0000
3.3.00.30.00
001
100 000

MANltT. DA sec. MUNIC. DE ADMINIS'TRACAO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURl'DICA
Aoanoo0ldnOllol
G«al

03 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

183 12.381.0CW0..2030.0000 MANUNTENCAO DA SEC. MUNICIPAL OE EOUCACAO
3.3,90, 14.00 DIÁRIAS • CIVIL
001 Rool.nos 0Jdln"'10e
200 000 E<IUollÇIO

1 llS 12.3&1.0040.2000.0000 MANUNT'ENCAO DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO
3.3.90c30.00 MATERIAL OE CONSUMO
001 Rtc.nol 0n:lnMos
200 000 E<IUollÇIO

03 04 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DA SAUDE

353 10.301 ,0059.204 7.0000 MANUTENCAO 00 PAB
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
214 Trans~ Fu-d> a Fwxb da Recur.m cb SUS puva:Nflln do GcvwTI
115 001 """

35a 10.301 ,0050.2047,0000 MANIJTENCA.O DO PAB
3.3.90.30.00 MATERIAi. DE CONSUMO
214 T~FI.M'ldoaARIOcltAecurso9doSUS~MdoGorir«fl
115 001 -

02 05 01 ~DO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

30,000,00
F.R: O 001 OC

20.4)00,00
P.R.: 0 001 OC

150.000,00
F.R.: O 001 oa

50,000,00
F.R: 0 214 0C

5,000,00
F.R.: 0 214 0C

DECRETO N914, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 • LEI N.6

02 05 01 RJNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL

475 00.244.0065.2056.0000 MAHJT DO RJNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAi/ SEC. MUN 15.000,00
3.3.IIC.32.00 MA~AL. BEM OU SERVIÇO PARA OISlRIBUlçk) GRAl1. F.R.: O 001 00
001 Roano,,~

-000 --

02 011 00 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTVRA, SERV. PIJBUCOS E DES. IAlSANO

799 17.512.0030.10058.0000 CONST. DO SIST. DE ESOOTAI.ENTO SANITARKl 100,000,00
4.4.110.51 .00 08RAS E INSTAI.AÇÕES F.R.: 0 510 oc
510 o.nru-doCon-doU>lio
110000 ConYtnlos

Art i go 20. - O créd.ito aberto na forma do art i go anterior ser& coberto com recursos
provenientes de:

AnulaçAo:

Q2 03 03 AJNDEB

256 12.381.0049.1036.0000
4.4.110.5:1.00
110
240 001

AOUISI. DE EOUIP. C/ RECURSOS DO flA'aleB
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
-do AJNDEB • Comrole Uliflcado
RECURSO ESPEciFICO-<Nomo do 1' """""lo>

02 04 02 PAOGRNMS ESPECllllS DA Sf\UDE

-215.000,00
F.R. Grupo: O 110 00

378 10.301.0059.2054.0000
3.3.90.30.00

MANUTENCAO OE OUTROS PROGRAMAS DA SAUOE •105..000,00
MATERIAi. De CONSUMO F.R. Grupo: 0 214 00

Z14 -FlncloaFvidodoRtou,-doSUS-""'"doGowm
11' 001 -

Q2 011 00 SEC, MUN. OE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBUCOS E OES. UIBAI

7SI 2\5.7112.0037.101&.0000
4.4.110.51 .00
920
115 001

An.llaçlo ( • )

CONST. E AMPL DA REDE OE ENERGIA ELETRICA
08RAS E INSTAI.AÇÕES
Rta.lSOSdo ~ do Qtdlo -

A.rtigo 30.- Este decrete ent r a era vigor na data de sua publicação •

NOVO SANTO ANTONIO, 01 de novembro de 2019

EDGAR G. DE A. BONA MIRANDA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA. MUNICIPAL DE VARZEA BRANCA

•100.000,00
F.R. Grupo: O 920 00

-420.000,00

CNPJ N". 41.522.103/0001--07" Fone/Fax: (0"89) 3584-1194.
Praça Santa Teresinha, S/N - Centro• e-mail: prefeituravb@hotmail.com
CEP: 64.773-000 Várzea Branca - Piauí

AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00112020

A Prefeitura Municipal de Várzea Branca (PI), através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, toma públ ico que a licitação marcada abertura para às 09:00h (Nove
horas) do dia 05 de Fevereiro de 2020, referente a TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020,
está sendo ADIADA para o dia 1 O de Fevereiro de 2020, às 09:00h (Nove horas).
Informações adicionais na sala de licitações com a Comissão Pennanente de Licitações,
no horário de expediente, de segunda a sexta feira, ou pelo telefone (89) 3584-1194, E
MAIL: prefeituravb@hotmail.com.

Várzea Branca (PI), 30 de Janeiro de 2020.

FLORESVALDO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Presidente da CPL

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent